
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ЗАПОРОЖСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
 ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД № 9  
Усть-Большерецкого МР 
Камчатский край 
684111, с. Запорожье   ул. Колхозная д. 5 
Тел/факс (415-32) 28-1-80 
e-mail: moyshkola.9@kamgov.ru     

  
 
  

 
ПРИКАЗ № 42- ОД 
от 13.12.2023 года 

 
«О создании школьного театра» 
 
В соответствии с перечнем поручений Президента Российской Федерации от 
25 августа 2021 года приказ – 1808 ГС п.2 г-2 «По проведению на регулярной 
основе Всероссийских театральных, спортивных и технологических 
конкурсов для обучающихся по основным общеобразовательным 
программам», во исполнение пункта 10 Перечня поручений Минпросвещения 
РФ по итогам Всероссийского совещания с руководителями органов 
исполнительной власти субъектов РФ, осуществляющих государственное 
управление в сфере образования, по созданию театральных кружкос в каждом 
общеобразовательном учреждении и в целях полноценного эстетического 
развития и воспитания обучающихся средствами театрального искусства 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МБОУ Запорожская начальная школа-детский сад №9 
школьный театр. 

2. Назначить руководителем школьного театра Хворостянскую Елизавету 
Владимировну – учителя начальных классов. 

3. Утвердить положение  о школьном театре. 
4. Утвердить  репертуарный план школьного театра (Приложение 1). 
5. Утвердить расписание работы школьного театра (Приложение 2). 
6. Контроль  за исполнением данного приказа  оставляю за собой. 

 
 
 
 
 
Директор МБОУ 

               Запорожская НШ-ДС №9                                              Т.О. Густяк 
 

 

mailto:moyshkola.9@kamgov.ru

		2023-12-13T16:18:52+1200
	Густяк Татьяна Олеговна




